КАЗАХСКИЙ АВТОМОБИЛЬНО-ДОРОЖНЫЙ ИНСТИТУТ  им.Л.Б.ГОНЧАРОВА

КАФЕДРА «ИСТОРИЯ КАЗАХСТАНА, ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ДИСЦИПЛИНЫ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ»

Протокол № 1

заседания рабочих групп

г. Алматы                                                                                                    2 сентября 2020 г.

Председатель – Зав. кафедрой «ИК,ОД и ИС»  – Нурпеисова Т.Б.

Присутствовали: Члены рабочей группы: генеральный директор Транс-жол Кулик

В.К., директор ОО «МАИН» Цеховой А.Ф., профессор Нурпеисова Г.Б., профессор

Сабралиев Н.С., старший преподаватель Аяпбергенова А.Т., старший преподаватель

Панюкова Д.В., асс.профессор Абен Е.Х., асс.профессор Бекмуханбетова Ш.А., старший

преподаватель Карлинская М.А.,  методист кафедры Канибекова  М.Ә.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение кандидатов в  члены рабочих группы.

2. Закрепление членов групп по направлению работ в ОП

СЛУШАЛИ:

Зав.кафедру Нурпеисову Т.Б. о создание рабочей группы по разработке формы-заявки

по ОП 6В06106 – Информационные системы и разработке новой ОП «Мехатроника»,

согласно Алгоритма включения и исключения ОП в Реестр ОП высшего и послевузовского

образования РК. В 2020г. необходимо подать заявку на корректировку ОП 6В06106 –

Информационные системы, с учетом пожеланий работодателей и обучающихся. Разработать

новую ОП «Мехатроника» для подачи заявки в реестр ОП РК. Предлагается следующий

состав рабочей группы:

 по разработке ОП 6В06106 – Информационные системы: Руководитель группы –

Нурпеисова Т.Б. Члены рабочей группы: генеральный директор Транс-жол Кулик

В.К., директор ОО «МАИН» Цеховой А.Ф. (рекомендации по ОП),  профессор

Нурпеисова Г.Б. (формирование Плана развития ОП), асс.профессор Абен Е.Х.

(Анализ состояния рынка труда), асс.профессор Бекмуханбетова Ш.А. (формирование

компетенций по ОП), старший преподаватель Карлинская М.А. (формирование

перечня учебных дисциплин) и методист кафедры Канибекова  М.Ә. (внесение ОП в

Реестр ОП РК)

 по разработке ОП «Мехатроника»: руководитель группы – Нурпеисова Г.Б. Члены

рабочей группы: генеральный директор Транс-жол Кулик В.К., директор ОО «МАИН»

Цеховой А.Ф. (рекомендации по ОП), зав.кафедрой Нурпеисова Т.Б. (формирование

Плана развития ОП), профессор Сабралиев Н.С. (Анализ состояния рынка труда),

старший преподаватель Панюкова Д.В. (формирование компетенций по ОП), старший

преподаватель Аяпбергенова А.Т. (формирование перечня учебных дисциплин),

методист кафедры Канибекова  М.Ә. (внесение ОП в Реестр ОП РК).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить состав рабочих групп по доработке формы-заявки ОП и МОП 6В06106 –

«Информационные системы» и разработке новой ОП «Мехатроника».

2. Зав.кафедрой подготовить представление о составе рабочей группы ректору КазАДИ

для одобрения.